

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 789 900,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente 08.06.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1. UTILAJ | | | | |
| | | Total Capitolul 1. UTILAJ Inclusiv salariu | | | | 0,00 |
| | | 2. Capitolul 2.LUCRARI DE MONTARE | | | | |
| 1 | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se include numa manopera) | 100 buc | 0,280 | 24 665,14 24 665,14 | 6 906,24 6 906,24 |
| 2 | Pret furnizor | Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt.tavan Armstrong | buc | 28,000 | 246,00 0,00 | 6 888,00 0,00 |
| 3 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg -кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera) | 100 m | 1,540 | 964,81 964,81 | 1 485,81 1 485,81 |
| 4 | Pret furnizor | Cablu NYM-J-0,66 3* 1,5 mm2 | m | 154,000 | 12,60 0,00 | 1 940,40 0,00 |
| 5 | 10-08-019-01 | Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera) | buc | 2,000 | 38,91 38,91 | 77,81 77,81 |
| 6 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera) | buc | 2,000 | 178,94 121,38 | 357,87 242,76 |
| 7 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera) | 100 buc | 0,030 | 2 796,67 2 505,00 | 83,90 75,15 |
| | | <i>Total</i> | | Lei | | 17 740,03 |
| | | <i>Fondul social</i> | | 24,00 % | | 2 109,06 |
| | | <i>Transportarea</i> | | 10,00 % | | 895,23 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 20 744,32 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 76,00 % | | 6 678,71 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 27 423,03 |
| | | <i>Beneficiu</i> | | 6,00 % | | 1 645,37 |
| | | Total Capitolul 2.LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu | | | | 29 068,40 8 787,77 |
| | | 3. Capitolul 3.LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII | | | | |
| | | 3.1. Nivelul 1 | | | | |
| | | 3.1.1. Coridor | | | | |
| | | 3.1.1.1. Tavan | | | | |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 129,730 | 4,61 2,33 | 598,57 302,80 |

| | | | | | | |
|------------------------|-------------------|--|----|---------|------------------|--------------------------------|
| 9 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 129,730 | 294,68 171,18 | 38 228,46 22 206,86 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 38 827,03 22 509,66 |
| 3.1.1.2. Pereti | | | | | | |
| 10 | RpCJ35 A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 226,680 | 11,28 10,50 | 2 558,07 2 381,05 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | 226,680 | 6,32 2,33 | 1 433,54 529,09 |
| 12 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 226,680 | 166,43 132,27 | 37 725,97 29 983,77 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 226,680 | 4,61 2,33 | 1 045,92 529,09 |
| 14 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 226,680 | 120,26 94,93 | 27 261,20 21 517,80 |
| 15 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 226,680 | 30,09 15,56 | 6 820,60 3 527,49 |
| 16 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa) | m2 | 1,000 | 233,35 148,61 | 233,35 148,61 |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | m2 | 228,680 | 47,20 42,79 | 10 792,75 9 786,24 |
| 18 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 23,580 | 171,86 115,62 | 4 052,39 2 726,39 |
| 19 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | 103,500 | 38,02 31,12 | 3 935,40 3 221,25 |
| 20 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 23,580 | 30,09 15,56 | 709,49 366,93 |
| 21 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 252,260 | 4,61 2,33 | 1 163,97 588,81 |
| 22 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor" | m2 | 252,260 | 58,33 42,79 | 14 713,79 10 795,34 |
| 23 | CN53A | Lacuirea cu lac "BRIO" | m2 | 250,260 | 7,19 2,33 | 1 800,41 584,14 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|--|----|--------|--------------------------|----------------------------------|
| | | | | | | |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 114 246,85 86 686,00 |
| | | 3.1.1.3. Obiecte de tamplarie | | | | |
| 24 | RpCO56 A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 17,640 | <u>32,68</u> 32,68 | <u>576,42</u> 576,42 |
| 25 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 13,040 | <u>1 516,20</u> 63,03 | <u>19 771,19</u> 821,85 |
| | | | | | | |
| | | Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu | | | | 20 347,61 1 398,27 |
| | | | | | | |
| | | Total Coridor Inclusiv salariu | | | | 173 421,49 110 593,93 |
| | | 3.1.2. Galeria (spre cantina) | | | | |
| | | 3.1.2.1. Tavan | | | | |
| 26 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 28,050 | <u>4,61</u> 2,33 | <u>129,43</u> 65,49 |
| 27 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 28,050 | <u>294,68</u> 171,18 | <u>8 265,77</u> 4 801,53 |
| | | | | | | |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 8 395,20 4 867,02 |
| | | 3.1.2.2. Pereti | | | | |
| 28 | RpCJ35 A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 91,040 | <u>11,29</u> 10,50 | <u>1 027,42</u> 956,33 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | 91,040 | <u>6,32</u> 2,33 | <u>575,73</u> 212,48 |
| 30 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 91,040 | <u>166,43</u> 132,27 | <u>15 151,55</u> 12 042,15 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 91,040 | <u>4,61</u> 2,33 | <u>420,05</u> 212,48 |
| 32 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 91,040 | <u>120,26</u> 94,93 | <u>10 948,74</u> 8 642,07 |
| 33 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 91,040 | <u>30,09</u> 15,56 | <u>2 739,34</u> 1 416,75 |
| 34 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | m2 | 91,040 | <u>47,20</u> 42,79 | <u>4 296,73</u> 3 896,04 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|----|--------|------------------|--------------------------------|
| 35 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 3,180 | 171,86 115,63 | 546,52 367,71 |
| 36 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | 9,000 | 38,02 31,12 | 342,21 280,11 |
| 37 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 3,180 | 30,08 15,56 | 95,66 49,47 |
| 38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 93,220 | 4,61 2,33 | 430,14 217,60 |
| 39 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor" | m2 | 93,220 | 58,33 42,79 | 5 437,28 3 989,28 |
| 40 | CN53A | Lacuirea cu lac "BRIO" | m2 | 93,220 | 7,19 2,33 | 670,65 217,60 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 42 682,02 32 500,07 |
| | | 3.1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 41 | RpCK42 A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 35,380 | 26,04 23,34 | 921,39 825,80 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact" | m2 | 35,380 | 6,32 2,33 | 223,77 82,61 |
| 43 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm | m2 | 35,380 | 99,82 54,47 | 3 531,71 1 927,04 |
| 44 | CG01A1 k'4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 35,380 | 67,04 37,35 | 2 371,72 1 321,31 |
| 45 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - portalanat, antiderapanta | m2 | 35,380 | 368,79 194,52 | 13 047,96 6 882,12 |
| 46 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | 31,760 | 64,34 38,90 | 2 043,57 1 235,60 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 22 140,12 12 274,48 |
| | | Total Galeria (spre cantina) Inclusiv salariu | | | | 73 217,34 49 641,57 |
| | | 3.1.3. Coridor (sala sportiva) 3.1.3.1. Pardoseli | | | | |
| 47 | RpCK42 A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 7,470 | 26,05 23,35 | 194,60 174,42 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|--|----|---------|----------------------------------|------------------------|
| 48 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact" | m2 | 7,470 | 6,32 2,33 | 47,23 17,44 |
| 49 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm | m2 | 7,470 | 99,83 54,46 | 745,73 406,81 |
| 50 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 7,470 | 67,03 37,35 | 500,73 279,01 |
| 51 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portelanat, antiderapanta | m2 | 7,470 | 399,92 225,65 | 2 987,40 1 685,58 |
| 52 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | 8,500 | 64,35 38,90 | 546,97 330,69 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | 5 022,66 2 893,95 | |
| | | Total Coridor (sala sportiva) Inclusiv salariu | | | 5 022,66 2 893,95 | |
| | | Total Nivelul 1 Inclusiv salariu | | | 251 661,49 163 129,45 | |
| | | 3.2. Nivelul II 3.2.1. Hol, Coridor 3.2.1.1. Pereti | | | | |
| 53 | RpCJ35 A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 305,920 | 11,29 10,50 | 3 452,35 3 213,41 |
| 54 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | 305,920 | 6,32 2,33 | 1 934,71 714,08 |
| 55 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 305,920 | 166,43 132,27 | 50 914,13 40 465,15 |
| 56 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 305,920 | 4,61 2,33 | 1 411,58 714,08 |
| 57 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 305,920 | 120,26 94,93 | 36 790,82 29 039,70 |
| 58 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 305,920 | 30,09 15,56 | 9 204,90 4 760,62 |
| 59 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | m2 | 305,920 | 47,20 42,79 | 14 438,09 13 091,65 |
| 60 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | 24,900 | 171,86 115,62 | 4 279,25 2 879,03 |
| 61 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | 140,150 | 38,02 31,12 | 5 328,97 4 361,92 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|----------|---------|-------------------|----------------------------------|
| 62 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 24,900 | 30,09 15,56 | 749,21 387,48 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 128 504,01 99 627,12 |
| | | 3.2.1.2. Obiecte de tamplarie | | | | |
| 63 | RpCO56 A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 37,480 | 32,68 32,68 | 1 224,82 1 224,82 |
| 64 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 37,480 | 1 516,19 63,02 | 56 826,94 2 362,12 |
| | | Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu | | | | 58 051,76 3 586,94 |
| | | Total Hol, Coridor Inclusiv salariu | | | | 186 555,77 103 214,06 |
| | | Total Nivelul II Inclusiv salariu | | | | 186 555,77 103 214,06 |
| | | 3.3. Diverse | | | | |
| 65 | RpCH31 A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | 120,000 | 61,64 58,36 | 7 396,95 7 002,72 |
| 66 | TrB05A1 -5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | 15,000 | 211,64 211,64 | 3 174,57 3 174,57 |
| 67 | TrI1AA0 1C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | 15,000 | 27,23 27,23 | 408,49 408,49 |
| 68 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz) | t | 15,000 | 65,51 0,00 | 982,62 0,00 |
| | | Total Diverse Inclusiv salariu | | | | 11 962,63 10 585,78 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | 450 179,89 | |
| | | <i>Fondul social</i> | 24,00 % | | 66 463,03 | |
| | | <i>Transportarea</i> | 10,00 % | | 16 856,27 | |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | 533 499,19 | |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,50 % | | 77 357,38 | |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | 610 856,57 | |
| | | <i>Beneficiu</i> | 3,00 % | | 18 325,70 | |
| | | Total Capitolul 3.LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu | | | | 629 182,27 276 929,29 |
| | | Total | Lei | | 658 250,67 | |
| | | TVA | 20,00 % | | 131 650,13 | |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 789 900,80 285 717,06 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 789 900,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente 08.06.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 135,530 | 64,84 | 8 787,77 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1 254,689 | 64,84 | 81 354,03 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 337,846 | 64,84 | 21 905,93 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 913,010 | 64,84 | 59 199,57 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 86,400 | 64,84 | 5 602,18 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 44,255 | 64,84 | 2 869,50 |
| 7. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 19,325 | 64,84 | 1 253,04 |
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 170,342 | 64,84 | 11 044,98 |
| 9. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 7,713 | 64,84 | 500,11 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 304,942 | 64,84 | 19 772,41 |
| 11. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 499,047 | 64,84 | 32 358,20 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 55,260 | 64,84 | 3 583,06 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 469,832 | 64,84 | 30 463,92 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 13,890 | 64,84 | 900,62 |
| 15. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 94,413 | 64,84 | 6 121,74 |
| Total manopera | | | | | | 285 717,06 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|---------|-----------|-----------|-----------|
| 1. | 1010219 | Liant de ipsos "Γ-3" | t | 0,000 | 8 000,00 | 0,00 |
| 2. | 1010812 | Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm | t | 0,000 | 38 000,00 | 0,00 |
| 3. | 1011481 | Suruburi, cap semirotond 4x40 mm | t | 0,000 | 33 600,00 | 0,00 |
| 4. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,140 | 56,20 | 7,87 |
| 5. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,002 | 15,20 | 0,03 |
| 6. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,098 | 33,17 | 3,25 |
| 7. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 2,440 | 5,00 | 12,20 |
| 8. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,028 | 56,00 | 1,57 |
| 9. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 2,440 | 5,60 | 13,66 |
| 10. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,012 | 42,00 | 0,50 |
| 11. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,072 | 42,16 | 3,04 |
| 12. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 21,709 | 385,00 | 8 357,97 |
| 13. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 17,274 | 1,20 | 20,73 |
| 14. | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,036 | 4 833,33 | 174,00 |
| 15. | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,036 | 4 833,33 | 174,00 |
| 16. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 1 110,638 | 0,01 | 11,11 |
| 17. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,002 | 17 800,00 | 35,60 |
| 18. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,014 | 620,00 | 8,68 |
| 19. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 50,520 | 1 358,69 | 68 641,02 |
| 20. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,658 | 1,06 | 1,76 |
| 21. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 25,260 | 116,00 | 2 930,16 |
| 22. | 2416586105-303 | Lac "BRIO" | kg | 51,522 | 32,00 | 1 648,71 |
| 23. | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 99,973 | 26,20 | 2 619,29 |
| 24. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 169,034 | 14,80 | 2 501,70 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|---------|-----------|--------|-------------------|
| 25. | 24301161038-00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Poiana Florilor" | kg | 138,192 | 36,60 | 5 057,83 |
| 26. | 24302261000001 | Fuga | kg | 12,855 | 28,16 | 362,00 |
| 27. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,088 | 26,20 | 2,31 |
| 28. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 15,498 | 26,20 | 406,04 |
| 29. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 4,228 | 28,16 | 119,06 |
| 30. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 8,841 | 176,00 | 1 556,01 |
| 31. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,272 | 4,20 | 1,14 |
| 32. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 101,295 | 36,67 | 3 714,48 |
| 33. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 14,796 | 3,06 | 45,28 |
| 34. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,761 | 0,78 | 0,59 |
| 35. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" | m | 2,362 | 1,56 | 3,68 |
| 36. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 742,830 | 8,20 | 6 091,20 |
| 37. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 7 473,780 | 2,08 | 15 545,46 |
| 38. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 38,565 | 3,06 | 118,01 |
| 39. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 20,729 | 3,10 | 64,26 |
| 40. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 4 452,790 | 3,02 | 13 447,42 |
| 41. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 659,988 | 4,11 | 2 712,56 |
| 42. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 754,753 | 3,02 | 2 279,35 |
| 43. | 26611128007-00 | Placi sau piscoturi de gresie portelanat, antiderpanta | m2 | 44,135 | 144,00 | 6 355,44 |
| 44. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,055 | 46,20 | 48,74 |
| 45. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 173,542 | 3,06 | 531,03 |
| 46. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 203,052 | 1,20 | 243,67 |
| 47. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,924 | 7,80 | 7,21 |
| 48. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,211 | 6,40 | 14,15 |
| 49. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 165,669 | 112,60 | 18 654,33 |
| 50. | 27431235490-26 | Profil de colti | m | 252,650 | 5,20 | 1 313,78 |
| 51. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,360 | 28,30 | 10,19 |
| 52. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 1 212,680 | 0,32 | 388,05 |
| 53. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,271 | 0,18 | 2,93 |
| 54. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 43,119 | 16,80 | 724,40 |
| 55. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 631,120 | 1,16 | 732,10 |
| 56. | 287527440-0501 | Corp de iluminat OPL /R 4*20 IP20 600*600 pt.tavan Armstrong | buc | 28,000 | 246,00 | 6 888,00 |
| 57. | 31301348174045 | Cablu NYM - J-0,66 3*1,5 mm2 | m | 154,000 | 12,60 | 1 940,40 |
| 58. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 50,520 | 2,84 | 143,47 |
| 59. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 24,116 | 23,64 | 570,11 |
| 60. | 4100126202818 | Apa | m3 | 3,347 | 23,64 | 79,12 |
| 61. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 3,060 | 2,86 | 8,75 |
| 62. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 12,200 | 0,98 | 11,96 |
| 63. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50" | buc | 2,000 | 5,60 | 11,20 |
| 64. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,040 | 286,00 | 11,44 |
| 65. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,002 | 28,60 | 0,06 |
| 66. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,012 | 72,00 | 0,86 |
| 67. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,024 | 78,00 | 1,87 |
| 68. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 106,843 | 1,20 | 128,21 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 177 515,00 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|-------|----------|
| 1. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 4,832 | 38,00 | 183,61 |
| 2. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,720 | 38,00 | 27,36 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 66,108 | 42,00 | 2 776,52 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 10,535 | 22,60 | 238,09 |
| 5. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de | h-ut | 2,013 | 56,00 | 112,73 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| | | 5,5 Kw | | | | |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 5,760 | 54,00 | 311,04 |
| 7. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 12,078 | 1,60 | 19,32 |
| 8. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 1,529 | 22,60 | 34,55 |
| 9. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,048 | 42,00 | 2,02 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 1,590 | 618,00 | 982,62 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 4 687,86 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | Lei | 658 250,67 |
| TVA | 20,00 % | 131 650,13 |

Total deviz:

789 900,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1. UTILAJ | | | | |
| | | 2. Capitolul 2.LUCRARI DE MONTARE | | | | |
| 1 | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se include numa manopera) | 100 buc | | | 24 665,14 |
| | | | | | | 24 665,14 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 317,0000 | 64,84 | 24 665,14 |
| 2 | Pret furnizor | Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt.tavan Armstrong | buc | | | 246,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 287527440-0501 | Corp de iluminat OPL /R 4*20 IP20 600*600 pt.tavan Armstrong | buc | 1,0000 | 246,00 | 246,00 |
| 3 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg -кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera) | 100 m | | | 964,81 |
| | | | | | | 964,81 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,4000 | 64,84 | 964,81 |
| 4 | Pret furnizor | Cablu NYM-J-0,66 3* 1,5 mm2 | m | | | 12,60 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 31301348174045 | Cablu NYM - J-0,66 3*1,5 mm2 | m | 1,0000 | 12,60 | 12,60 |
| 5 | 10-08-019-01 | Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera) | buc | | | 38,91 |
| | | | | | | 38,91 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,5000 | 64,84 | 38,91 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,00005 | 8 000,00 | 0,00 |
| | 1010812 | Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm | t | 0,00001 | 38 000,00 | 0,00 |
| | 1011481 | Suruburi, cap semirotund 4x40 mm | t | 0,00001 | 33 600,00 | 0,00 |
| 6 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera) | buc | | | 178,94 |
| | | | | | | 121,38 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 64,84 | 121,38 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 56,20 | 3,94 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 15,20 | 0,01 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 33,17 | 1,63 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 5,00 | 6,10 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 56,00 | 0,79 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 5,60 | 6,83 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 42,00 | 0,25 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 42,16 | 1,52 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 17 800,00 | 17,80 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 0,98 | 5,98 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 5,60 | 5,60 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 286,00 | 5,72 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0010 | 28,60 | 0,03 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0060 | 72,00 | 0,43 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 78,00 | 0,94 |
| 7 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera) | 100 buc | | | 2 796,67 |
| | | | | | | 2 505,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,2000 | 64,84 | 2 505,00 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,00315 | 8 000,00 | 0,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 2,86 | 291,67 |
| | | 3. Capitolul 3.LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII | | | | |
| | | 3.1. Nivelul 1 | | | | |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | | 3.1.1. Coridor | | | | |
| | | 3.1.1.1. Tavan | | | | |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 9 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 294,68 171,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 64,84 | 159,51 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 1,16 | 4,64 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 112,60 | 118,23 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 42,00 | 0,63 |
| | | 3.1.1.2. Pereti | | | | |
| 10 | RpCJ35A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,28 10,50 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,84 | 4,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 5,84 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 23,64 | 0,59 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 38,00 | 0,19 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | | | 6,32 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 0,1500 | 26,20 | 3,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 12 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 166,43 132,27 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 64,84 | 108,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 64,84 | 23,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,08 | 21,84 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 385,00 | 11,55 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 23,64 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 42,00 | 0,17 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 54,00 | 0,43 |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 14 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 120,26 94,93 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 64,84 | 94,93 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,02 | 21,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 23,64 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,32 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 22,60 | 0,36 |
| 15 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,09 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| 16 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa) | m2 | | | 233,35 148,61 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,9100 | 64,84 | 148,61 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 46,20 | 48,74 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 7,80 | 7,21 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 6,40 | 14,15 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" | m | 2,3500 | 1,56 | 3,68 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 0,78 | 0,59 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|-------|-------------------|
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 4,20 | 1,14 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 26,20 | 2,31 |
| | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 1,06 | 1,76 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,18 | 2,93 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0046 | 42,00 | 0,21 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 42,00 | 2,02 |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | m2 | | | 47,20 42,79 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 64,84 | 35,01 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,11 | 4,34 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 23,64 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 42,00 | 0,04 |
| 18 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 171,86 115,62 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 64,84 | 115,62 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 26,20 | 7,86 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 3,02 | 44,12 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 23,64 | 0,26 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,32 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 22,60 | 0,67 |
| 19 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | | | 38,02 31,12 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 64,84 | 24,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 64,84 | 6,22 |
| | 27431235490-26 | Profil de colti | m | 1,0000 | 5,20 | 5,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,32 | 1,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 42,00 | 0,42 |
| 20 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,09 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| 21 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 22 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor" | m2 | | | 58,33 42,79 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 64,84 | 42,79 |
| | 24301161038-00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Poiana Florilor" | kg | 0,4000 | 36,60 | 14,64 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,10 | 0,19 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,20 | 0,60 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 23,64 | 0,05 |
| 23 | CN53A | Lacuirea cu lac "BRIO" | m2 | | | 7,19 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105-303 | Lac "BRIO" | kg | 0,1500 | 32,00 | 4,80 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | | 3.1.1.3. Obiecte de tamplarie | | | | |
| 24 | RpCO56A | Demontari: tamplarie din lemn (usi) | m2 | | | 32,68 32,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 64,84 | 16,34 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 64,84 | 16,34 |
| 25 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 516,20 63,03 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 64,84 | 56,80 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|----------|------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 64,84 | 6,23 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 358,69 | 1 358,69 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,32 | 1,28 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 176,00 | 30,80 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 1,20 | 0,72 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,84 | 2,84 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 42,00 | 0,84 |
| | | 3.1.2. Galeria (spre cantina) | | | | |
| | | 3.1.2.1. Tavan | | | | |
| 26 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 27 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 294,68 171,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 64,84 | 159,51 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 1,16 | 4,64 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 112,60 | 118,23 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 42,00 | 0,63 |
| | | 3.1.2.2. Pereti | | | | |
| 28 | RpCJ35A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,29 10,50 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,84 | 4,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 5,84 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 23,64 | 0,59 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 38,00 | 0,19 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | | | 6,32 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 0,1500 | 26,20 | 3,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 30 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 166,43 132,27 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 64,84 | 108,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 64,84 | 23,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,08 | 21,84 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 385,00 | 11,55 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 23,64 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 42,00 | 0,17 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 54,00 | 0,43 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 32 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 120,26 94,93 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 64,84 | 94,93 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,02 | 21,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 23,64 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,32 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 22,60 | 0,36 |
| 33 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,09 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| 34 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" | m2 | | | 47,20 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|-------|--------|
| | | grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | | | | 42,79 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 64,84 | 35,01 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,11 | 4,34 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 23,64 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 42,00 | 0,04 |
| 35 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 171,86 |
| | | | | | | 115,63 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 64,84 | 115,63 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 26,20 | 7,86 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 3,02 | 44,12 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 23,64 | 0,27 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,31 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 22,60 | 0,67 |
| 36 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | | | 38,02 |
| | | | | | | 31,12 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 64,84 | 24,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 64,84 | 6,22 |
| | 27431235490-26 | Profil de colti | m | 1,0000 | 5,20 | 5,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,32 | 1,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 42,00 | 0,42 |
| 37 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,08 |
| | | | | | | 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| 38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 |
| | | | | | | 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 39 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor" | m2 | | | 58,33 |
| | | | | | | 42,79 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 64,84 | 42,79 |
| | 24301161038-00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Poiana Florilor" | kg | 0,4000 | 36,60 | 14,64 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,10 | 0,19 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,20 | 0,60 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 23,64 | 0,05 |
| 40 | CN53A | Lacuirea cu lac "BRIO" | m2 | | | 7,19 |
| | | | | | | 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105-303 | Lac "BRIO" | kg | 0,1500 | 32,00 | 4,80 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| | | 3.1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 41 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 26,04 |
| | | | | | | 23,34 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 23,64 | 1,18 |
| | 2922140006703 | Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 38,00 | 1,52 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact" | m2 | | | 6,32 |
| | | | | | | 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 0,1500 | 26,20 | 3,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 43 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm | m2 | | | 99,82 |
| | | | | | | 54,47 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 64,84 | 46,69 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,08 | 27,04 |

| | | | | | | |
|----|----------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 385,00 | 16,17 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 23,64 | 0,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 42,00 | 1,26 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 54,00 | 0,65 |
| 44 | CG01A1 k'4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 67,04 37,35 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 64,84 | 31,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 64,84 | 6,22 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 2,08 | 17,89 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 385,00 | 10,78 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 23,64 | 0,19 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 42,00 | 0,50 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 54,00 | 0,32 |
| 45 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - portalanat, antiderapanta | m2 | | | 368,79 194,52 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 64,84 | 175,07 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 64,84 | 19,45 |
| | 26611128007-00 | Placi sau piscoturi de gresie portelanat, antiderpanta | m2 | 1,0300 | 144,00 | 148,32 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,06 | 12,39 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 28,16 | 8,45 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,06 | 2,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 42,00 | 1,89 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 22,60 | 0,27 |
| 46 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | | | 64,34 38,90 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 64,84 | 31,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 16,80 | 17,99 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 3,06 | 1,12 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,01 | 0,06 |
| | 2430226101466 | Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 28,16 | 2,96 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 56,00 | 2,80 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 22,60 | 0,02 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 1,60 | 0,48 |
| | | 3.1.3. Coridor (sala sportiva) | | | | |
| | | 3.1.3.1. Pardoseli | | | | |
| 47 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 26,05 23,35 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 23,64 | 1,18 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 38,00 | 1,52 |
| 48 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact" | m2 | | | 6,32 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 0,1500 | 26,20 | 3,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 49 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm | m2 | | | 99,83 54,46 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 64,84 | 46,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,08 | 27,04 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 385,00 | 16,18 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 23,64 | 0,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 42,00 | 1,26 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 54,00 | 0,65 |
| 50 | CG01A1 k=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 67,03 37,35 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 64,84 | 31,13 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 64,84 | 6,22 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 2,08 | 17,89 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 385,00 | 10,77 |

| | | | | | | |
|----|----------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 23,64 | 0,19 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 42,00 | 0,51 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 54,00 | 0,33 |
| 51 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portelanat, antiderapanta | m2 | | | 399,92 225,65 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 64,84 | 203,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 64,84 | 22,57 |
| | 26611128007-00 | Placi sau piscoturi de gresie portelanat, antiderpanta | m2 | 1,0300 | 144,00 | 148,32 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,06 | 12,39 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 28,16 | 8,45 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,06 | 2,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 42,00 | 1,89 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 22,60 | 0,27 |
| 52 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | | | 64,35 38,90 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 64,84 | 31,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 16,80 | 17,99 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 3,06 | 1,12 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,01 | 0,06 |
| | 2430226101466 | Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 28,16 | 2,96 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 56,00 | 2,80 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 22,60 | 0,02 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 1,60 | 0,48 |
| | | 3.2. Nivelul II | | | | |
| | | 3.2.1. Hol, Coridor | | | | |
| | | 3.2.1.1. Pereti | | | | |
| 53 | RpCJ35A k=0,5 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 11,29 10,50 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,84 | 4,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 5,84 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 23,64 | 0,59 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 38,00 | 0,19 |
| 54 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact" | m2 | | | 6,32 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 24165861053-03 | Amorsa-grund "Betoncontact" | kg | 0,1500 | 26,20 | 3,93 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 55 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 166,43 132,27 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 64,84 | 108,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 64,84 | 23,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,08 | 21,84 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 385,00 | 11,55 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 23,64 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 42,00 | 0,17 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 54,00 | 0,43 |
| 56 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 4,61 2,33 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 64,84 | 2,33 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,80 | 2,22 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,20 | 0,06 |
| 57 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 120,26 94,93 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 64,84 | 94,93 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,02 | 21,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 23,64 | 0,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,32 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 22,60 | 0,36 |
| 58 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,09 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-------------------|
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| 59 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, oloanelor si tavanelor | m2 | | | 47,20 42,79 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 64,84 | 35,01 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 64,84 | 7,78 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,11 | 4,34 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 23,64 | 0,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 42,00 | 0,04 |
| 60 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 171,86 115,62 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 64,84 | 115,62 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 26,20 | 7,86 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 3,02 | 44,12 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 23,64 | 0,27 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 42,00 | 3,32 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 22,60 | 0,67 |
| 61 | CK26B | Montarea profilului de colti | m | | | 38,02 31,12 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 64,84 | 24,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 64,84 | 6,22 |
| | 27431235490-26 | Profil de colti | m | 1,0000 | 5,20 | 5,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,32 | 1,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 42,00 | 0,42 |
| 62 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 30,09 15,56 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 64,84 | 15,56 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,20 | 9,02 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 36,67 | 5,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 23,64 | 0,01 |
| | | 3.2.1.2. Obiecte de tamplarie | | | | |
| 63 | RpCO56A | Demontari: tamplarie din lemn (usi) | m2 | | | 32,68 32,68 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 64,84 | 16,34 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 64,84 | 16,34 |
| 64 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 516,19 63,02 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 64,84 | 56,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 64,84 | 6,22 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 358,69 | 1 358,69 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,32 | 1,28 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit silionic | kg | 0,1750 | 176,00 | 30,80 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 1,20 | 0,72 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 2,84 | 2,84 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 42,00 | 0,84 |
| | | 3.3. Diverse | | | | |
| 65 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | | | 61,64 58,36 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,6000 | 64,84 | 46,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,84 | 11,67 |
| | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 4 833,33 | 1,45 |
| | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 4 833,33 | 1,45 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 620,00 | 0,07 |
| | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,0030 | 28,30 | 0,08 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0060 | 38,00 | 0,23 |
| 66 | TrB05A1-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | | | 211,64 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|--------|--------|--------|
| | | | | | | 211,64 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,7200 | 64,84 | 211,64 |
| 67 | TrI1AA01C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 27,23 |
| | | | | | | 27,23 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3500 | 64,84 | 27,23 |
| 68 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz) | t | | | 65,51 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 618,00 | 65,51 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.